BISERGLO S.A,
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

1.- INFORMACION GENERAL

" La compafiia fue constituida segdn escritura publica del 13 de Agosto del 2012, e inscrita
en el registro mercantil ef 03 de Septiembre del mismo afio bajo el nombre de Biserglo
S.A. en la ciudad de Guayaquil.

La direccidn domiciliaria en donde la compafifa desarrolla sus actividades es en la ciudad
de Guayaquil, en la provincia del Guayas, en distintos puntos de la ciudad.

Los accionistas que constituyen la compafiia son: la sefiora Arnao Ramirez Juana Benilda,
poseedor de 1 acciones ordinarias y nominativas de US$1,00 délar de los Estados Unidos
de América cada una, y la sefiora Galicia MEJIa Zevallos, poseedora de 4.999 acaones

" ordinarias v nominativas de US$1, 00 délar de los Estados Unidos de América cada una.

2.- POLITICAS CONTABLES
Al 31 de Diciembre del .20.14 !o§ ersitados finan'cieros han Sido elaborados de acuerdo a las
Normas Internacionales de Informacion Financieras (NIIF) vigentes a la fecha.

3.- Efectivo y Equivalentes de Efectivo al 31 de Diciembre
Se Compone de la siguiente manera:
2014 2013
{US (Us
7 Délares}  Délares)
Efectivo y bancos ~ 48,576.95 3,986.11
Total... 48,576.95 3,986.11

4.- Cuentas por Cobrar



clientes -

Empleados

Cuentas por Cobrar relacionadas
Otras Cuentas por Cobrar
(-)Provision Cuentas [ncobrables

Total...

Crédito Tributario Renta
Crédito tributario IVA

Total...

5.- Inventario
Los inventarios Disponibles para la venta :

Inventario Parala Venta 12 %
Inventario Para la Venta 0 %

Total...

6.-Las cuentas Activos Fijos.

Muebles y Enseres

Maquinarias

Equipos de oficina

Equipos de Comunicacién

Equipos de Computacion
Instalaciones

(-) Dep. Ac. Edificios Prop. Inversién
Terreno

Total....

7.-Las cuentas de Activos Intangibles son:

2014

2013

{Us
Délares)
6,172.57

645.80
400.00

(Us
Délares}
701.33
19.93

14,24%.40

7,218.37

14,970.66

2014

2013

{(US
Délares)

826.80
23,880.48

(US
Délares)
134.26
21,227.95

24,707.28

21,362.21

2014

2013

(Us
Délares)
19,234.96

3,245.53

(US
Doélares)
71,886.13

7,468.76

© 22,480.49

79,354.89

2014

2013

(US
Délares)
48,806.81
47,480.51

2,862.30
628.95
41,013.04
5,413.55
-85,744.38

(US
Déiares)
49,400.36
49,300.51

41,311.31
3,000.00
-49,949.63

240,000.00 240,000.00

300,460.78 333,062.55

2014

2013




(Us {us
Délares})  Ddlares)
Seguros pagados por adelantado 147.61
Depositos garantia 14,895.40 19,218.88
Intangibles 91,487.10 86,487.10
Total... 106,530.11 105,705.98
8.- Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por
pagar -
2014 2013
(US (Us
Délares})  Délares)
Proveedores Locales 22,260.32 30,424.32
Ctas, Por Pagar
Relacionadas 140,364.82 40,154.38
Cuentas Por Pagar Varias 84,70 52,528.97
Impuestos por Pagar
lva 17.61 5,492 .96
Retenciones o -1,090.98 - _2,083.81
Beneficios Sociales por Pagar
Decimo Tercer 547.53 834.44
Decimo Cuarto 3,492.30 1,432.77
Vacacicnes 3,246.98 1,089.26
Fondo de Reserva : : 6,845.38 1,690.76
IESS por Pagar 1,440.67  2,266.69
Provisiones 880.29 0.00
Total... 180,271.65 138,003.36
2014 2013
9.-Cuentas por Pagar Largo Plazo.
Terceros al/p 790,000.00 520,000.00
Bonificacién por Desahucio : 3,487.21
Jubilacién Patronal 551.68
Total... 794,038.89 520,000.00

10.- Capital Social
Al 31 de Diciembre del 2014 y 2013, el capital emitido consiste en




ACCIONISTAS

Arnao Ramirez Juana Benilda
Mejia Zevallos Galicia Guadalupe
Mejia Zevallos Angel Paul
Total...

el
CPA NIARIEL VEDA FLORES
0917784316

1.00
4999.00 4995
1
5000.00 5000.00




