

BISERGLO S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

1.- INFORMACION GENERAL

La compañía fue constituida según escritura pública del 13 de Agosto del 2012, e inscrita en el registro mercantil el 03 de Septiembre del mismo año bajo el nombre de Biserglo S.A. en la ciudad de Guayaquil.

La dirección domiciliaria en donde la compañía desarrolla sus actividades es en la ciudad de Guayaquil, en la provincia del Guayas, en distintos puntos de la ciudad.

Los accionistas que constituyen la compañía son: la señora Arnao Ramirez Juana Benilda, poseedor de 1 acciones ordinarias y nominativas de US\$1,00 dólar de los Estados Unidos de América cada una, y la señora Galicia Mejia Zevallos, poseedora de 4.999 acciones ordinarias y nominativas de US\$1,00 dólar de los Estados Unidos de América cada una.

2.- POLITICAS CONTABLES

Al 31 de Diciembre del 2014 los estados financieros han sido elaborados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) vigentes a la fecha.

3.- Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Se Compone de la siguiente manera:

al 31 de Diciembre

	2014	2013
	(US Dólares)	(US Dólares)
Efectivo y bancos	48,576.95	3,986.11
Total...	48,576.95	3,986.11

4.- Cuentas por Cobrar

	2014 (US Dólares)	2013 (US Dólares)
clientes	6,172.57	701.33
Empleados		19.93
Cuentas por Cobrar relacionadas	645.80	
Otras Cuentas por Cobrar	400.00	14,249.40
(-)Provision Cuentas Incobrables		
Total...	7,218.37	14,970.66

	2014 (US Dólares)	2013 (US Dólares)
Crédito Tributario Renta	826.80	134.26
Crédito tributario IVA	23,880.48	21,227.95
Total...	24,707.28	21,362.21

5.- Inventario

Los inventarios Disponibles para la venta :

	2014 (US Dólares)	2013 (US Dólares)
Inventario Para la Venta 12 %	19,234.96	71,886.13
Inventario Para la Venta 0 %	3,245.53	7,468.76
Total...	22,480.49	79,354.89

6.-Las cuentas Activos Fijos.

	2014 (US Dólares)	2013 (US Dólares)
Muebles y Enseres	48,806.81	49,400.36
Maquinarias	47,480.51	49,300.51
Equipos de oficina	2,862.30	
Equipos de Comunicación	628.95	
Equipos de Computación	41,013.04	41,311.31
Instalaciones	5,413.55	3,000.00
(-) Dep. Ac. Edificios Prop. Inversión	-85,744.38	-49,949.63
Terreno	240,000.00	240,000.00
Total....	300,460.78	333,062.55

7.-Las cuentas de Activos Intangibles son:

2014	2013
------	------

	(US Dólares)	(US Dólares)
Seguros pagados por adelantado	147.61	
Depositos garantía	14,895.40	19,218.88
Intangibles	91,487.10	86,487.10
 Total...	 <u>106,530.11</u>	 <u>105,705.98</u>

8.- Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

	2014	2013
	(US Dólares)	(US Dólares)
<u>Proveedores Locales</u>		
<u>Ctas. Por Pagar</u>		
Relacionadas	140,364.89	40,154.38
Cuentas Por Pagar Varias	84.70	52,528.97
 <u>Impuestos por Pagar</u>		
Iva	17.61	5,492.96
Retenciones	1,090.98	2,088.81
 <u>Beneficios Sociales por Pagar</u>		
Decimo Tercer	547.53	834.44
Decimo Cuarto	3,492.30	1,432.77
Vacaciones	3,246.98	1,089.26
Fondo de Reserva	6,845.38	1,690.76
<u>IESS por Pagar</u>	1,440.67	2,266.69
<u>Provisiones</u>	880.29	0.00
 Total...	 <u>180,271.65</u>	 <u>138,003.36</u>

9.-Cuentas por Pagar Largo Plazo.

	2014	2013
Terceros a l/p	790,000.00	520,000.00
Bonificación por Desahucio	3,487.21	
Jubilación Patronal	551.68	
 Total...	 <u>794,038.89</u>	 <u>520,000.00</u>

10.- Capital Social

Al 31 de Diciembre del 2014 y 2013, el capital emitido consiste en

ACCIONISTAS

Arnao Ramirez Juana Benilda	1.00		
Mejia Zevallos Galicia Guadalupe		4999.00	4999
Mejia Zevallos Angel Paul			1
Total...		5000.00	5000.00


CPA MARIELLA POVEDA FLORES
0917784316